

**Referat af ordinær generalforsamling i Gilleleje Vandværk a.m.b.a.  
Tirsdag d. 22. september 2020 i Søborg Forsamlingshus.**

1. Valg af dirigent

*Formand Jørgen Petersen* bød velkommen til en generalforsamling, der er blevet udskudt pga. Covid19/Corona, præsenterede medarbejdere, bestyrelse samt *revisor Mogens Henriksen*, og foreslog på bestyrelsens vegne dirigent *Bjarne Pedersen, Birkehusvej 12*, der blev valgt uden modkandidat.

*Dirigenten* modtog valg samt konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet efter vedtægterne med rettidig annoncering 2. september i Ugeposten, på hjemmeside samt på forbrugernes årsopgørelser/rateregninger i august/september. *Dirigenten* erklærede herefter generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig. Dagsorden blev godkendt.

2. Bestyrelsens beretning

På bestyrelsens vegne aflagde *Formanden* beretning – bilag A. *Dirigenten* gav herefter forsamlingen adgang til at stille spørgsmål.

*En forbruger* spurgte om vandmålere skal skiftes igen, nej de holder mindst i 9 årig periode.

*En forbruger* spurgte vedr. finansiering og negativ rente. Antal medarbejdere præciseres, 6 stk. Graveteam ikke mødt op.

*En forbruger* spurgte vedr. forurening, areal og hvad der kan forventes samt Søborg Sø. Primært er det sprøjtemidler vi kan være nervøse for og positivlisten bliver større og større. Vores boringer ligger godt og er meget dybe. Vi har ikke bekymring vedr. Søborg Sø. Der henvises til Kommunens hjemmeside vedr. rapport om dette.

*En forbruger* spurgte hvilke andre vandværker der skal besøges, og nævner Brønderslev. Der er ikke sat navn på endnu.

Beretning enstemmigt godkendt af forsamlingen.

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse

*Statsautoriseret revisor Mogens Henriksen fra Deloitte* gennemgik den omdelte årsrapport, 2019 – bilag B, også lagt på hjemmeside, og gav forsamlingen mulighed for at stille spørgsmål:

Forbrugerspørgsmål, gør opmærksom på divergens budget/regnskab. *Økonomiansvarlig Vibeke Andersen* forklarer med forskel i detaljering. Omkostninger der ikke indgår i Cost-drivere ligeledes forklaret af *Vibeke Andersen* med basis i vandsektorloven.

Årsrapport enstemmigt godkendt af forsamlingen.

4. Behandling af indkomne forslag

*Forslag fra forbruger*, vedr. etablering af generelt blødgøringsanlæg. Gennemgået af *driftschefen*. blødgøringsanlæg meget fremme i kommuner med en hårdhedsgrad fra 20-30 °dH og de kan komme ned på 12-14 °dH. Gilleleje er 14-15 °dH. I Danmark må man ikke uden videre behandle vand, der skal en vidtgående kommunal ansøgning til og vi får aldrig lov til at gå under 11 °dH. Vi afventer derfor indtil videre og er åbne overfor udviklingen. Vi vil i fremtiden informere yderligere om dette på hjemmesiden.

Samme forbruger spørger til forureningsfiltre til oprensning af sprøjtemidler og om vi tager højde for dette i fremtidige overvejelser og det gør vi og følger løbende udviklingen.

#### 5. Budget for det kommende år

*Økonomiansvarlig Vibeke Andersen* gennemgik det omdelte budget 2020 – bilag C, der også har ligget på hjemmesiden.

Dirigenten gav derefter forsamlingen mulighed for at stille spørgsmål:

*En forbruger* spurgte vedr. graveteam og lave maskinpriser. Vi nåede at købe noget i 2019 så resten er 2020.

*En forbruger* spurgte vedr. ledningsrenovering, om det også er målere. Ja det er det.

*En forbruger* spørger til omkostningsstigning på 25% ift. omsætningsstigning, der er på det samme. Vi har plads til det.

*En forbruger* spurgte til graveteam om det virkelig er billigere. Revisor stiger voldsomt, hvorfor? I forbindelse med nyt vandværk og vandsektorloven har vi brug for mere revision.

*En forbruger* spurgte til 2021, da 2020 jo næsten er gået. Ja speciel situation i år.

Budget herefter godkendt af forsamlingen.

#### 6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

På valg i år til bestyrelsen for 3 år er Leif Andersen og Kenneth Munk.

På valg for 1 år er suppleant Jan Johansen.

Alle villige til genvalg og blev enstemmigt valgt.

#### 7. Eventuelt

*Spørgsmål fra forbruger:* Rævebakkens vandtryk er lavt, særligt i forbrugers hus. *Driftchefen* svarede at vandtilførslen er vendt og det giver ændringer, da dem, der før lå først på strengen, nu ligger sidst. Der er sket et fald i trykket, men udsigt til bedring ligger i ledningsnettet, der er fra 60erne og løbende bliver skiftet, senest Solsortevej, dernæst Rævebakken og vi arbejder os støt fremad. Tidshorisont er 1,5 år.

*Dirigenten* takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

*Formanden* takkede *dirigenten* for at have os ført os godt igennem årets generalforsamling og takkede for fremmødet.

Dirigent Bjarne Pedersen

Referent Charlotte Thomsen